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Serie QR1

Die AVENTICS Drosselrückschlagventile der Baureihe QR1 sind für Nenndurchflüsse von 60 bis 875 l/min ausgelegt.

• Qn = 60 l/min .. 875 l/min
• Aufgrund von Produktoptimierung kann

der ausgelieferte Artikel aktuell von den
dargestellten Abmessungen abweichen.
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Drosselrückschlagventil, Serie QR1-DBS
Steckanschluss
Steckanschluss

Druckluftanschluss 1 Druckluftanschluss 2 Drosselrichtung Nenndurch-
fluss Qn 1 zu 2

[l/min]

Werkstoff Gehäuse Materialnummer

Ø 4 Ø 4 1 > 2 60 Polyamid R412005454

Ø 6 Ø 6 1 > 2 135 Polyamid R412005455

Ø 8 Ø 8 1 > 2 200 Polyamid R412005456

Ø 10 Ø 10 1 > 2 550 Polyamid R412005457

Ø 12 Ø 12 1 > 2 875 Polyamid R412005458

R412005454 R412005455

R412005456 R412005457
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R412005458
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Drosselrückschlagventil, Serie QR1-DBS
Steckanschluss
Steckanschluss

Druckluftanschluss 1 Drosselrichtung Nenndurchfluss Qn 1 zu 2
[l/min]

Werkstoff Gehäuse Materialnummer

Ø5/32 1 > 2 60 Polybutylenterephthalat R432002382

Ø1/4 1 > 2 60 Polybutylenterephthalat R432002383

Ø5/16 1 > 2 60 Polybutylenterephthalat R432002384

Ø 3/8 1 > 2 60 Polybutylenterephthalat R432002385

Ø1/2 1 > 2 60 Polybutylenterephthalat R432002386

Abmessungen in inch

Material-
nummer Ø D A B Ø C J H S Ø P

R432002382 Ø5/32 1.426 0.63 3.2 0.394 0.701 0.256 0.411

R432002383 Ø1/4 1.682 0.67 4.3 0.591 1.064 0.433 0.489

R432002384 Ø5/16 2.041 0.729 4.3 0.709 1.123 0.473 0.567

R432002385 Ø 3/8 2.348 0.827 4.3 0.827 1.34 0.473 0.693

R432002386 Ø1/2 2.813 0.887 4.3 1.103 1.32 0.63 0.835
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Drosselrückschlagventil, Serie QR1-DWA
Steckanschluss
Außengewinde

Druckluftanschluss 1 Druckluftanschluss 2 Drosselrichtung Nenndurch-
fluss Qn 1 zu 2

[l/min]

Werkstoff Gehäuse Materialnummer

10-32 UNF Ø5/32 2 > 1 2607.6 Polybutylenterephthalat R432002367

10-32 UNF Ø1/4 2 > 1 2607.6 Polybutylenterephthalat R432002369

1/8 NPT Ø5/32 2 > 1 5904 Polybutylenterephthalat R432002368

1/8 NPT Ø1/4 2 > 1 5904 Polybutylenterephthalat R432002370

1/8 NPT Ø5/16 2 > 1 5904 Polybutylenterephthalat R432002373

1/4 NPT Ø1/4 2 > 1 9721.92 Polybutylenterephthalat R432002371

1/4 NPT Ø5/16 2 > 1 9721.92 Polybutylenterephthalat R432002374

1/4 NPT Ø 3/8 2 > 1 9721.92 Polybutylenterephthalat R432002377

3/8 NPT Ø1/4 2 > 1 33003.36 Polybutylenterephthalat R432002372

3/8 NPT Ø5/16 2 > 1 33003.36 Polybutylenterephthalat R432002375

3/8 NPT Ø 3/8 2 > 1 33003.36 Polybutylenterephthalat R432002378

3/8 NPT Ø1/2 2 > 1 33003.36 Polybutylenterephthalat R432002380

1/2 NPT Ø5/16 2 > 1 53844.48 Polybutylenterephthalat R432002376

1/2 NPT Ø 3/8 2 > 1 53844.48 Polybutylenterephthalat R432002379

1/2 NPT Ø1/2 2 > 1 53844.48 Polybutylenterephthalat R432002381
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Abmessungen in inch

Drosseleinstellung über Rändelschraube

Abmessungen in inch

Material-
nummer Ø D A1 (max) A2 B C E Ø K SW Ø P

R432002367 5/32 1,044 0,256 0,138 0,63 0,725 0,394 5/16 0,411

R432002369 1/4 1,852 0,591 0,493 0,67 0,839 0,394 5/16 0,489

R432002368 5/32 1,044 0,256 0,138 0,63 0,725 0,394 7/16 0,411

R432002370 1/4 1,418 0,473 0,276 0,67 0,855 0,567 7/16 0,489

R432002373 5/16 2.049 0.619 0.611 0.729 0.926 0,567 7/16 0.567

R432002371 1/4 1,635 0,493 0,394 0,67 0,938 0,725 9/16 0,489

R432002374 5/16 1,635 0.571 0,394 0.729 1.052 0,725 9/16 0.567

R432002377 3/8 1,852 0,69 0,493 0,827 1,202 0,725 9/16 0,693

R432002372 1/4 1,852 0.571 0,496 0,67 1.036 0.867 3/4 0,489

R432002375 5/16 1,852 0.63 0,496 0.729 1.068 0.867 3/4 0.567

R432002378 3/8 2.049 0.749 0.611 0.827 1.217 0.867 3/4 0.693

R432002380 1/2 2.049 0.749 0.496 0.887 1.371 0.867 3/4 0.835

R432002376 5/16 2.049 0.682 0.611 0.729 1.143 1.103 1 0.567

R432002379 3/8 2.049 0.749 0.611 0.827 1.292 1.103 1 0.693

R432002381 1/2 2.049 0.749 0.611 0.887 1.43 1.103 1 0.835
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Drosselrückschlagventil, Serie QR1-DWA
Steckanschluss
Außengewinde

Druckluftanschluss 1 Druckluftanschluss 2 Drosselrichtung Nenndurch-
fluss Qn 1 zu 2

[l/min]

Werkstoff Gehäuse Materialnummer

1/4 NPT Ø1/4 1 > 2 9721.92 Polybutylenterephthalat R432000791

3/8 NPT Ø 3/8 1 > 2 33003.36 Polybutylenterephthalat R432000792

1/2 NPT Ø1/2 1 > 2 53844.48 Polybutylenterephthalat R432000793

Abmessungen in inch

Drosseleinstellung über Rändelschraube

Abmessungen in inch

Material-
nummer G Ø D A1 (max) A2 B C E Ø K SW Ø P

R432000791 1/4 NPT Ø1/4 1.635 0.493 0.394 0.7 0.938 0.725 9/16 0.489

R432000792 3/8 NPT Ø3/8 2.049 0.749 0.611 0.8 1.217 0.867 3/4 0.693

R432000793 1/2 NPT Ø1/2 2.049 0.749 0.611 0.9 1.430 1.103 1 0.835
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Drosselrückschlagventil, Serie QR1-DWB
Steckanschluss
Außengewinde

Druckluftanschluss 1 Druckluftanschluss 2 Drosselrichtung Nenndurch-
fluss Qn 1 zu 2

[l/min]

Werkstoff Gehäuse Materialnummer

10-32 UNF Ø1/8 1 > 2 2607.6 Polybutylenterephthalat R432002362

10-32 UNF Ø5/32 1 > 2 2607.6 Polybutylenterephthalat R432002363

1/8 NPT Ø5/32 1 > 2 5904 Polybutylenterephthalat R432002364

10-32 UNF Ø1/4 1 > 2 2607.6 Polybutylenterephthalat R432002365

1/8 NPT Ø1/4 1 > 2 2607.6 Polybutylenterephthalat R432002366

Abmessungen in inch

Drosseleinstellung über Rändelschraube

Abmessungen in inch

Material-
nummer G Ø D A1 (max) A2 B C E Ø K SW Ø P

R432002362 10-32 UNF Ø1/8 1,044 0.272 0.158 0.355 0.552 0,394 5/16 0.256

R432002363 10-32 UNF Ø5/32 1,044 0.252 0.158 0.461 0.617 0,394 5/16 0.315

R432002364 1/8 NPT Ø5/32 1,418 0.441 0.315 0.461 0.701 0.552 7/16 0.315
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Material-
nummer G Ø D A1 (max) A2 B C E Ø K SW Ø P

R432002365 10-32 UNF Ø1/4 1,044 0.252 0.158 0.473 0.662 0,394 5/16 0.411

R432002366 1/8 NPT Ø1/4 1,418 0.441 0.315 0.473 0.717 0.552 7/16 0.411
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